■

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
("FP• 12 .4.40-1d0— Indaiatuba - SP

Processo n°: 1455 INDICAÇÃO : 914 / 2013

Autor 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	MELHORAR A ILUMINAÇÃO DA ESTRADA QUE LIGA
OS MUNICÍPIOS DE INDAIATUBA A MONTE MOR.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente para realizar um estudo visando melhorar a iluminação estrada que
liga os municípios de Indaiatuba a Monte Mor.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender solicitações de motoristas que
trafegam diariamente pelo local em comento.

Vale salientar que o sistema de iluminação se fazia presente até o 	b•-•
momento em que se iniciou as obras destinadas à construção do
condomínio residencial "Flamboyant", mas, findos os trabalhos, os postes
de iluminação não foram recolocados.

A falta de iluminação, como é cediço, gera riscos aos motoristas e
moradores locais, porquanto os expõem a sinistros automotivos, bem
como a atuações criminosas.

Por essa razão, solicitamos que seja realizado tal estudo, no sentido de
melhorar o sistema de iluminação desde o Condomínio Flamboyant até o
Colinas I.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2013.

Luiz ACllaeffó "Cebolinha" Pereira

Vereador

	Page 1